
 

 

О создании и об организации деятельности  школьного театра. 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации 

от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских 

общественных объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета 

Министерства просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 №1, в 

целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной 

и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона 

учеников, реализация творческого потенциала школьников и педагогов в 2025-2026 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями кошкиной Н.С. 

1.1 Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 

школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС 

НОО и ООО; 

1.2 Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 

документы по созданию школьного театра до 15.09.2025г. 

2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение). 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя Медякову М.М. 

4. Медяковой М.М. подготовить на утверждение рабочую программу курса 

внеурочных занятий для учащихся 3-4 классов «Школьный театр». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор 

ГБОУ СОШ  

с. Борискино - Игар 

 

 

И.Ю. Сорокина 

С приказом ознакомлены:   _______________  ________________     Н.С. Кошкина 

                                       дата                                     подпись                  расшифровка подписи 
                                                        _______________  ________________     М.М.Медякова 

                                       дата                                     подпись                  расшифровка подписи 

 
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Борискино – Игар 

муниципального района Клявлинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Борискино – Игар) 

 

 
 Номер документа Дата составления 

                                                                                          ПРИКАЗ 

 
174-од  01.09.2025 


		2025-11-20T09:12:09+0400
	009531d743b69f1fbf
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БОРИСКИНО-ИГАР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




